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Pchacz do przesuwania bloków statków

Przedmiotem wynalazku jest pchacz do przesu¬
wania bloków statków po torach ślizgowych lub
rolkowych.
Znane są pchacze hydraaiłiczne do przesuwania

bloków statków, mające hakii oporowe, zamoco¬
wane wachliwie na osi umieszczonej przed osdą
zamocowania siłownika unoszącego hak. Pchacze
te mają siłowniki do przesuwania bloków i od¬
dzielne do unoszenia haka oporowego.
Pchacz do przesuwania bloków sitaitków będący

przedmiotem zgłoszenia, składa się z platformy
transportowej, uimieszcaonej na ślizgowym lub rol¬
kowym torze oraz zaczepu połączonego z platfor¬
mą transportową za pomocą hydraulicznego si¬
łownika. Na platformie transportowej spoczywa
przesuwany blok statku i zamocowany jest hy¬
drauliczny agregat, zasilający siłownik. Zaczep
posiada dwa ramiona, których wewnętrzne po¬
wierzchnie są powierzchniami oporowymi. Pc*-
wienzchnia oporowa jednego z ramion opiera się
na płaszczyźnie toru, a powierzchnia oporowa dru¬
giego z ramion, położona pod kątem mniejszym
od 90° w stosunku do powierzchni toru, opiera się
o występ zamocowany do toru. Zaczep ma otwór
usytuowany w drugim końcu ramienia, opierają¬
cego się o płaszczyznę toru. Przez otwór ten prze-
tknięity jest sworzeń, łączący przegubowo główkę
hydraulicznego siłownika z zaczepem.
Pchacz będący przedmiotem wynalazku, ma pro¬

stą konstroikcję, gwarantującą pewne działanie.
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Charakteryzuje się ruiskiimi kosztami wykonania
i eksploatacji.
Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony na ry¬

sunku, na którym fig. 1 przedstawia go w widoku
z boku, (fig. 2 w widoku z góry, a fig. 3 przed¬
stawia przekrój przez zaczep oporowy. Pchacz do
przesuwania bloków statków, składa się z plat¬
formy 1, umieszczonej na ślizgowym lub rolkowym
torze 2 oraz zaczepu 3 połączonego z platformą 1
za pomocą hydraulicznego siłownika 4. Na platfor¬
mie 1, spoczywa przesuwany blok 5 statku i za¬
mocowany jest hydrauliczny agregat 6, zasilający
hydrauliczny siłownik 4. Zaczep 3 posiada dwa ra¬
miona, których wewnętrzne powierzchnie 7 i 8 są
powierzichniarni oporowymi. Powierzchnia oporowa
7 zaczepu 3 opiera się na płaszczyźnie toru 2,
a porowa powierzchnia 8 na występie 9 zamocowa¬
nym do toru 2.
Zaczep 3 ma otwór 10, położony na drugpm koń¬

cu ramienia mającego oporową powierzchnię 7,
opierającą się o płaszczyznę toru 2. Przez otwór 10,
przetknięty jest sworzeń 11, łączący przegubowo
główkę 12 hydraulicznego siłownika 4 z zacze¬
pem 3.

Zastrzeżenie patentowe
Pchacz do przesuwania bloków statków posia¬

dający platformę przesuwaną za pomocą hydrau¬
licznych siłowników po torze ślizgowym liuib rol¬
kowym, znamienny tym, że ma dwuraimienny za-
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czep (3), połączony przegubowo z główką (12) hy¬
draulicznego siłownika (4) przy pomocy sworznia
(11), posiadający oporową powierzchnię (7) opiera¬

jącą się o płaszczyznę toru (2) oraz oporową po¬
wierzchnię (8) opierającą się na występie (9) za¬
mocowanymi do toru (2).
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